[image: image1.wmf]
Resolução nº 064/CONSEA, de 27 de março de 2002.

Graduação para servidores técnico-adminstrativo da UNIR.
O Conselho Superior de Ensino (CONSEA) da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR) no uso de suas atribuições:e, considerando:

· Parecer 255/SEA do processo 23118.000274/2002-57;

· Deliberação na na 8ª sessão Plenária do CONSEA de 27.03.2002,
R E S O L V E :

Art. 1º - Aprovar o oferecimento de vagas até o limite de 10% das vagas de ingressantes em cada curso de graduação ofertados pela UNIR aos servidores Técnico-administrativos.
Art. 2º - Autorizar aos Núcleos e Campi, com base nos artigos 72, inciso II, e 37 do Regimento Geral a celebrar convênio com o SINTUNIR para oferecimento de vagas especiais.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.
Ene Glória da Silveira
Presidente